
 

Ripartizione Sistema   Palazzo Murena                        tel.: +39 075 585 2374 
Informativo di Ateneo Piazza dell’Università 1 fax: +39 075 585 5180 
 06123 Perugia e.mail: rosella.penci@unipg.it 

 

 

 

Università degli Studi di Perugia 

 

 

 

Il Dirigente 

 

 

Premesso che: 

 con propria precedente Determina Dirigenziale, n. 20 del 30/9/2019, era stato 

autorizzato l’acquisto, tramite il portale on line Me.Pa., di materiale hardware 

dalle società: Adpartners di Chioggia, Stema e Zema di Bassano del Grappa; 

 che in fase di inserimento degli ordini nel catalogo Me.Pa. è emerso che i prezzi 

di alcuni prodotti hardware venduti dalle società Stema e Zema sono 

considerevolmente aumentati rispetto all’indagine condotta dal RUP e altro 

materiale, fornito sempre dalle medesime società, non è più presente nel 

catalogo on line; 

 non è più conveniente e/o possibile procedere all’acquisto, dalle società Stema 

Srl e Zema Srl di Bassano del Grappa, del materiale hardware necessario alle 

esigenze della scrivente Ripartizione e pertanto è necessario procedere a 

revocare la propria precedente determina dirigenziale n. 20 del 30/9/2019 

limitatamente agli acquisti previsti dalle società Stema S.r.l. (P. Iva 

04160880243) e Zema S.r.l. (P. Iva 04179650249); 

 

Richiamati l’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 “contratti sotto soglia”, la legge 

208/2015 (legge di stabilità 2016), in particolare i commi dal 512 e 516 che 

dettagliano le procedure di acquisto di beni e servizi informatici e l’art. 1, comma 

450 della legge 296/2006 e loro s.m.i.; 

Tenuto conto delle linee guida dell’ANAC pubblicate, in consultazione pubblica, 

sul sito dell’Autorità e, in particolare, quelle relative alle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici (citato art. 36 del Codice dei contratti pubblici e delle concessioni); 

Preso atto che sul catalogo Consip per gli acquisti on line della PA non sono al 

momento attive convenzioni alle quali far riferimento per l’acquisto dei 

componenti hardware individuati; 

Vista la nota del sig. Tiziano Micheli del 10/10/2019, allegata alla presente 

determina sub lett. A) per costituirne parte integrante e sostanziale, dalla quale 

emerge che, a seguito di una nuova indagine nel catalogo Me.Pa., la società 

Adpartner S.r.l. di Chioggia è in grado di fornire tutte le componenti hardware 

richieste al prezzo, ritenuto congruo, complessivamente più conveniente; 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’acquisizione del materiale occorrente 

mediante ordine diretto in Me.Pa., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del 

D.lgs. n. 50/2016 alla ditta: 

Adpartners S.r.l. di Chioggia; 

 

DETERMINA 

 

 di revocare la propria precedente determina dirigenziale n. 20 del 20/9/2019 

limitatamente agli acquisti previsti dalle società Stema S.r.l. (P. Iva 

 

 

 

 

Determina 

Dirigenziale 

n. 21 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

acquisto, tramite il Me.Pa., 

di attrezzature hardware 

per le esigenze della 

Ripartizione Sistema 

Informativo di Ateneo - 

aggiornamento 

 

 

 
 

 



 

Ripartizione Sistema   Palazzo Murena                        tel.: +39 075 585 2374 
Informativo di Ateneo Piazza dell’Università 1 fax: +39 075 585 5180 
 06123 Perugia e.mail: rosella.penci@unipg.it 

 

 

04160880243) e Zema S.r.l. (P. Iva 04179650249) e, conseguentemente, 

di annullare i seguenti ordini: 

 

o n. 800159/2019 (a favore della società Stema S.r.l.) di: 

 

€ 760,61 

CA.04.09.09.02.01.01 Acquisto di beni strumentali (spesati nell’anno) 

UA.PG.ACEN.ATTINFORM 

Progetto PJ Informatizzazione_2019 

 

€ 434,28 

CA.01.10.02.07.01.01 Apparecchiature di natura informatica 

UA.PG.ACEN.ATTINFORM 

 

o n. 800168/2019 (a favore della società Zema S.r.l.) di: 

 

€ 749,28 

CA.04.09.09.02.01.01 Acquisto di beni strumentali (spesati nell’anno) 

UA.PG.ACEN.ATTINFORM 

Progetto PJ Informatizzazione_2019 

 

€ 326,15 

CA.01.10.02.07.01.01 Apparecchiature di natura informatica 

UA.PG.ACEN.ATTINFORM 

 

 di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. A) del D.lgs. n. 50/2016 l’acquisto del materiale richiesto 

effettuando un ordine diretto in Me.Pa. alla società: 

Adpartners Srl Via Altea n. 12/A - 30015 Chioggia (P. IVA 03340710270) 

per la fornitura del seguente materiale hardware: 

a): 

- n. 1 100-100000023BOX AMD CPU RYZEN 9 3900X 3,8 

GHZ AM4 6MB CACHE 64MB WRAITH PRISM WITH 

RGB LED        € 514,95 

(codice articolo fornitore: 100-100000023BOX) 

- n. 1 90-MXBAT0-A0UAYZ Scheda madre ASRock X570 

Pro4 AM4 ATX       € 160,22 

(codice articolo fornitore: 90-MXBAT0-A0UAYZ) 

- n. 1 920-008530 Logitech G413 Tastiera Meccanica, 

Nero Carbon, Layout Italiano     €   77,50 

(codice articolo fornitore: 920-008530) 

- n. 1 Alimentatore 850W Corsair RM850i ATX Modular 

(80+Gold) retail       € 131,55 

(codice articolo fornitore: CP-9020083-EU) 

- n. 1 MZ-V7E1T0BW Samsung 970 EVO 1000GB M.2 

PCI Express 3.0       € 157,80 

(codice articolo fornitore: MZ-V7E1T0BW) 

 

per un costo complessivo di € 1.271,27 Iva compresa (€ 1.042,02 + Iva 

22%) da imputare sulla seguente voce COAN: 

CA.04.09.09.02.01.01 Acquisto beni strumentali (spesati nell’anno) 

UA.PG.ACEN.ATTINFORM 

Progetto PJ Informatizzazione_2019 



 

Ripartizione Sistema   Palazzo Murena                        tel.: +39 075 585 2374 
Informativo di Ateneo Piazza dell’Università 1 fax: +39 075 585 5180 
 06123 Perugia e.mail: rosella.penci@unipg.it 

 

 

del bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio esercizio 2019 

 

b): 

- n. 1 TS-453BE-2G QNAP TS-453Be NAS Mini Tower 

Collegamento ethernet LAN Nero    € 385,55 

(codice articolo fornitore: TS-453BE-2G) 

- n. 1 Gruppo di continuità APC BACK-UPS PRO   € 338,00 

(codice articolo fornitore: BR1200GI) 

 

per un costo complessivo di € 882,73 Iva compresa (€ 723,55 + Iva 22%) 

da imputare sulla seguente voce COAN: 

CA.01.10.02.07.01.01 Apparecchiature di natura informatica 

UA.PG.ACEN.ATTINFORM 

del bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio esercizio 2019. 

 

 Il codice COFOG corrispondente al presente acquisto è: 

 

MP.M4.P8.09.8 “Servizi affari generali – Istruzione – Istruzione ove non 

altrove classificato” 

 di dare atto che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è 

stato attribuito il seguente codice CIG: ZE429D1B7F 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli 

Studi di Perugia alla voce “Bandi”, direttamente collegata all’area 

“Amministrazione trasparente”. 

 

Perugia, 14 ottobre 2019 

 

F.to 

Il Dirigente 

dott.ssa Rosella Penci 

 


